
From:Allan Junge
To:Ellen Margrethe Hansen
Subject:Re: [Sagsnr.:13/281] - [Dok.nr.:117694/13] Forespørgsel om erfaringer med Drive-in skraldespandene 
ved Vejers og Henne strand

Kære Ellen Margrethe

Fra Grundejerforeningens side er der ros til forsøget.

Der har efter vores mening ikke været mere henkastet affald på stranden end tidligere år - og vi er enige 
i at antal turister på stranden i år har været væsentlig større end tidligere år.

Vi mener endvidere at de gamle spande - spredt med 200 m mellemrum ikke var kønt og ofte lå der 
affald ved siden af fordi beholderen var fyldt - imens den næste var tom.  Situationen var at man ikke 
gik videre til næste spand men i stedet afleverede affaldet ved siden af spanden i den tro at så samlede 
skraldemanden det nok op. Der var derfor "frit lejde" for dyr, vind og vejr til at sprede det ekstra affald 
på stranden. Dette er vi ude over nu.

Jeg har dog modtaget et par enkelte "klager" til forsøgsordningen - nemlig at denne "kun" har været 
afholdt på den sydlige bil-strand og ikke på Nordstranden. Her har man altså mistet alle de tidligere 
spande og den nærmeste nye container står ved nedkørslen - på sydstranden - det er langt at gå og kan 
give en risiko for at affald bliver spredt på Nordstranden.

Med venlig hilsen
Grundejerforeningen Vejers Strand
Allan Junge
Formand

Den 19/08/2013 kl. 15.15 skrev "Ellen Margrethe Hansen" <elmh@varde.dk>:

Natur og Park, Kirsten Forst Hansen
Naturstyrelsen, Kim Klitsgaard
Strandfoged Flemming Thorlund Jepsen
Friluftsrådet, Blå Flag, Brian Samuelsson
Varde Erhvervs- og Turistforening Colin Seymour
Grundejerforeningen Henne Strand, Jens Bach Mortensen
Grundejerforeningen i Vejers, Allan Junge
Henne Strand Handelsstandsforening, Freddy Damgaard Andersen
Vejers Erhvervsforening, Flemming Thorlund Jepsen
Cafe Stranden, Hans Bech Thomsen
 
 
Som det fremgår af vedhæftede brev ønsker Varde Kommunes Drift en tilkendegivelse fra jer, hvad jeres oplevelser har 
været af vort forsøg i 2013 med nye affaldscontainere på Vejers og Henne Strand i stedet for de ordinære skraldespande. 
Jeres tilbagemeldinger vil så indgå i den endelige evalueringsrapport. 

mailto:elmh@varde.dk


 
Jeres bemærkninger til forsøget eller gode ideer til eventuel fremtidige udvidelser af forsøget skal fremsendes senest den 1. 
september 2013 til undertegnede. 
 
På forhånd tak.
 
Venlig hilsen
 
Varde Kommune
 
Ellen Margrethe Hansen
Fagleder Park og Grønne områder
Tlf. nr. 7994 6549 - mobil nr. 2460 1450
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